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AllgemeinesAllgemeines
Parfümfreie Waschlotion für Babys

Unsere duftfreie Babypflege setzt sich aus minimalen Inhaltststoffen zusammen, die hochwertige,
maximale Pflege von Kopf bis Fuß bietet und somit auch für Allergiker geeignet ist. Haut und Haar des Kindes werden schonend sanft
gereinigt und mit wertvollen Nährstoffen versorgt. Die milde Formulierung schont die Augen und vermeidet Tränen. Aloe Vera Extrakt
und probiotische Milchsäure spenden langanhaltend Feuchtigkeit und unterstützen die Bildung der natürlichen Hautbarriere. Wir
empfehlen, die Waschlotion in Kombination mit unserer perfümfreien Körperlotion oder dem reichhaltigen Pflegeöl zu verwenden, um die
empfindliche Haut ihres Kindes noch reichhaltiger zu versorgen.

Die Serie ist Allergy Certified und kann ebenso sorglos und sanft empfindliche Erwachsene pflegen.

Die gesamte Linie mit derzeit 3 Produkten bietet schützende und reinigende Inhaltsstoffe ohne zusätzliche Duftstoffe, die Haut und Haar
sanft reinigen ohne die Augen zu reizen.

Das Produkt ist durch Ecocert nach dem COSMOS Organic Standard zertifiziert. Alle Produkte sind vegan und werden mit wertvollen,
natürlichen Inhaltsstoffen in Dänemark produziert.

Zertifizierte Naturkosmetik, natürlich.

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Unsere duftfreie Babypflege setzt sich aus minimalen Inhaltsstoffen zusammen, die hochwertige, maximale Pflege von Kopf bis Fuß bietet
und somit auch für Allergiker geeignet ist. Haut und Haar des Kindes werden schonend sanft gereinigt und mit wertvollen Nährstoffen
versorgt. Die milde Formulierung schont die Augen und vermeidet Tränen. Aloe Vera Extrakt und probiotische Milchsäure spenden
langanhaltend Feuchtigkeit und unterstützen die Bildung der natürlichen Hautbarriere.

 

Urtekram No Perfume Baby All-Over
Wash (für Haut und Haar) liebevolle
Pflege 250, 250ml
Parfümfreie Waschlotion für Babys

Artikelnummer

1035937

 GTIN-Stück  GTIN-Verpackung

15765228835934

 eco-ID

2369625HQPCCS*idfjdh+

Seite 1 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfügung gestellt. ecoinform übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 28.08.2022, 15:42:02

https://www.ecoinform.de


AnwendungAnwendung
Eine kleine Menge auf die feuchte Haut des Kindes auftragen und mit kreisenden Bewegungen verteilen. Danach mit lauwarmem Wasser
abnehmen. Für die tägliche Anwendung geeignet.

INCIINCI
Ingredients: Aqua, Aloe Barbadensis Leaf Extract*, Lauryl Glucoside, Coco-Glucoside, Disodium Cocoyl Glutamate, Glycerin**, Glyceryl
Caprylate, Glyceryl Oleate, Sodium Cocoyl Glutamate, Ascorbyl Palmitate, Hydrogenated Palm Glycerides Citrate, Lecithin, Polyglyceryl-4
Caprate, Tocopherol, Lactic Acid. (* = ingredient from organic farming, ** = made using organic ingredients).

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nonfood
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12 Tage

Grund für Version. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sonstige: Relaunch des Verpackungsdesign zum 1.10.2020

QualitätQualität
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Ecocert Cosmos Organic, the vegan society

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Midsona Deutschland GmbH; Zur Davert 7, 59387 Ascheberg,
Deutschland

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche (Kunststoff)
Stücke in Packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfandartikel Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kein Pfand
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